
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ 1sexta-feira, 00 de janeiro de 2021

terça-feira, 09 de novembro de 2021 - Ano 11 - nº 1067

MUNICÍPIO DE SUMARÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS

EDITAL DE CITAÇÃO

A Secretaria Municipal de Controle Interno e 
Transparência, através de Processo Administrati-
vo Disciplinar, instaurada por força da Portaria nº 
552 de 19 de agosto de 2021, no uso de suas atri-
buições e nos termos da Lei, CITA, pelo presente 
Edital, a empresa NEOCOOP COOP. DE TRAB DE 
PROF AUTON. DE ESTRUT EMPRESARIAL, CNPJ 
08.094.792/0001-12, por se encontrar em local 
incerto e não sabido, para comparecer no através 
do representante legal, dia 18/11/2021 às 11:00 
horas, na Secretaria Municipal de Controle Interno 
e Transparência perante a Comissão Processante, 
situada na Rua Antônio Pereira de Camargo, nº 
300 - Centro, para prestar depoimento nos autos 
do Processo Administrativo nº 12.629/2014, sob 
pena de revelia, sendo-lhe assegurado vista dos 
autos neste local. 

Sumaré, 08 de novembro de 2021
 
Jesuel Dimei Pereira
Secretário Municipal de Controle Interno e Trans-
parência

Portarias, Leis
e Decretos

MUNICÍPIO DE SUMARÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO E PARTICIPAÇÃO 
CIDADÃ

PORTARIA Nº 707, DE 09 DE NOVEMBRO DE 
2021.

Autoriza a cessão do servidor para fins que especi-
fica, e dá outras providências.-

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito 
do Município de Sumaré, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei e nos termos do ar-
tigo 90, da Lei Orgânica do Município de Sumaré;

Considerando a Lei Municipal nº 4981, de 20 de 
maio de 2010;

Considerando os elementos constantes no Ofício 
62/2021 – Delegacia de Polícia de Sumaré;

R E S O L V E:

Atos, Editais
e Avisos

Art. 1º - Autorizar, com fulcro na Lei Municipal nº 
4981, de 20 de maio de 2010, a cessão do servidor 
municipal CARLOS EDUARDO SAMBUDIO, porta-
dor da Cédula de Identidade RG nº 29.364.011-7, 
exercendo o cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO 
E, REF PMS46, subordinado a Secretaria Munici-
pal de Mobilidade Urbana e Rural, para prestar 
serviços junto a Delegacia de Polícia do Município 
de Sumaré, com ônus para a Administração Direta.

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Administração 
e Recursos Humanos adotará as providências que 
se fizerem necessárias ao cabal cumprimento des-
te ato.

Art. 3º - As despesas decorrentes desta Portaria 
correrão por conta de verbas próprias consigna-
das no orçamento vigente, suplementadas, se ne-
cessário.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

Município de Sumaré, 09 de novembro de 2021.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 
172 da Lei Orgânica do Município de Sumaré, em 
09 de novembro de 2021 no Paço Municipal e no 
Diário Oficial do Município.

WELINGTON DOMINGOS PEREIRA
SECRETARIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTI-
CIPAÇÃO CIDADÃ

Expediente
Diário Oficial de Sumaré é uma publicação da Prefeitura Municipal de
Sumaré, conforme Lei nº 5.952 de 29 de Junho de 2017, produzido
pela Secretaria Municipal de Comunicação Social.
Paço Municipal – Rua Dom Barreto, 1.303 – Centro - CEP: 13170-900 – Telefone: (19) 3399-5100
Prefeito Municipal: Luiz Dalben - Vice Prefeito: Henrique Stein Sciascio
Responsável pela Comunicação: Sebastião Silvestre Martin Gonçalez Redação: Caroline Garbelini Dias e 
Mirian Aparecida Cruz - Assessor I:  Jefferson Lobo
Site: www.sumare.sp.gov.br - E-mail: comunicacao@sumare.sp.gov.br


